
 

 

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania , a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że 

zachodzą przesłanki do ich udzielenia, które określone są w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo – 

maksymalnie do 7 godzin tygodniowo. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego w następującym 

zakresie: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, wspólne 

spędzanie czasu wolnego oraz realizację działań pomocowych poza domem: pomoc przy robieniu zakupów, 

informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach, czy pogorszeniu się stanu zdrowia, 

załatwianie spraw urzędowych. 

3. Świadczenie usług sąsiedzkich rozliczane jest w kolejnym miesiącu kalendarzowym po wykonaniu 

usługi w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu usług według stawki godzinowej, na 

podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart pracy z uwzględnieniem terminów 

i ilości zrealizowanych usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 5261



4. Zestawienie liczby wykonanych godzin przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za które usługi zostały przyznane. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) 30,00 zł – za usługi opiekuńcze; 

2) 40,00 zł – za specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

3) 30,00 zł – za usługi sąsiedzkie. 

2. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu korzystania z usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku gdy: 

1) osoba uprawniona korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

2) z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że osoba nie jest 

w stanie ponosić odpłatności w pełnej wysokości wynikającej z przyjętych niniejszą uchwałą zasad. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) gdy więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych i jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu korzystania z tych usług; 

2) konieczności ponoszenia opłaty za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej – po przedstawieniu dowodu 

wpłaty; 

3) w rodzinie występuje długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, poniesione zostały straty 

materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej, innych zdarzeń losowych lub nastąpiła śmierć członka 

rodziny. 

§ 6. Opłata za wykonane usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy wskazany 

w decyzji administracyjnej i w terminie wskazanym w treści tej decyzji. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/323/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 25.01.2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

z późn. zm. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 

 

 

Krzysztof Kliś 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5261



Załącznik do uchwały Nr III/22/24 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY ODPŁATNOŚCI PONOSZONEJ PRZEZ ŚWIADCZENIOBIORCĘ ZA 

USŁUGI OPIEKUŃCZE, SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE I USŁUGI SĄSIEDZKIE 

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu do 

kryterium dochodowego, o których mowa 

jest w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % ustalonej ceny 1 godziny usługi  

w zależności od jej rodzaju 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 2% 5% 

Powyżej 150% do 170% 3% 7% 

Powyżej 170% do 200% 5% 11% 

Powyżej 200% do 230% 7% 15% 

Powyżej 230% do 250% 10% 20% 

Powyżej 250% do 280% 15% 25% 

Powyżej 280% do 350% 20% 30% 

Powyżej 350% do 400% 30% 35% 

Powyżej 400% do 450% 50% 60% 

Powyżej 450% do 500% 70% 80% 

Powyżej 500% do 550% 90% 100% 

Powyżej 550%  100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5261


		2024-07-26T06:18:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




